UBND QUẬN GÒ VẤP

PHÒNG TƯ PHÁP

Số: 67/TTr-PTP

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày 14 tháng 01 năm 2025

 TỜ TRÌNH

Về ban hành Chương trình trọng tâm công tác Tư pháp năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận.

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-STP ngày 10 tháng 01 năm 2025 của Sở Tư

pháp Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Chương trình công tác của

ngành Tư pháp Thành phố năm 2025.

Phòng Tư pháp tham mưu chương trình công tác năm với các lĩnh vực

công tác: Tư vấn, xây dựng, thẩm định văn bản quy phạm pháp luật; kiểm tra,

xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; quản lý xử lý vi

phạm hành chính, theo dõi thi hành pháp luật và bồi thường nhà nước; phổ biến,

giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật, hòa giải ở cơ sở; quản lý nhà nước

về hộ tịch, lý lịch tư pháp; quản lý nhà nước về chứng thực; thi hành án dân sự,

hành chính; trợ giúp pháp lý; phối hợp quản lý nhà nước về luật sư, tư vấn pháp

luật; cải cách hành chính; xây dựng ngành Tư pháp; thi đua khen thưởng.

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TP (Loan).

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Yên

		2025-01-14T11:10:06+0700

		2025-01-14T13:13:12+0700